
Standbelegung
Landesmeisterschaft

des Sächsischen Schützenbundes

- 25m Pistole/Revolver -
am 9. und 10. Juni 2018 in Dresden

in den Disziplinen

25m Pistole 9mm Luger (2.53)

25m Revolver .357 Mag (2.55)

25m Revolver .44 Mag (2.58)

25m Pistole .45 ACP (2.59)

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V.

Ausrichter: PSSG zu Dresden e.V.

in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB

Veranstaltungsort Schiessstand der PSSG zu Dresden e.V.
Langebrücker Str. 10
01109 Dresden

Die angegebene Uhrzeit ist der Beginn des Probeschiessens 

(Vorbereitungszeit 5 min vorher, Standbelegung weitere 10min vorher).

Finale 09.06.: 14:00 → 9mm Herren I + 9mm Herren III

14:30 → 9mm Herren IV + .45ACP Herren I

15:00 → .45ACP Herren III + .45ACP Herren IV

Finale 10.06.: 14:00 → .357 Herren I + .357 Herren III

14:30 → .357 Herren IV + .44 Herren I

15:00 → .44 Herren III + .44 Herren IV

Standbelegung Online: https://pssg.de/Termine/2018/06  /   

Rückfragen per Email an: sport@pssg.de Ansprechpartner: Uwe Roßberg



LM 25m Pistole/Revolver 2018 SSB e.V. 2018
9+10. Juni 2018     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.53
Stand: 30.05.2018 21:18 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

153 Weigel, Kevin  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1 1 08.06.2018 18:00 2.53.10
104 Fläschendräger, Aron M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 10 1 09.06.2018 09:00 2.53.10
107 Maßalsky, Maik M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 10 2 09.06.2018 09:00 2.53.10
105 Posselt, Klaus  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 10 3 09.06.2018 09:00 2.53.16
100 Tiepner, Andreas M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 10 4 09.06.2018 09:00 2.53.10
112 Schreyer, Lutz  002037 Pöhlaer SV e.V. 10 5 09.06.2018 09:00 2.53.16
138 Leibnitz, Hans-Martin M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 10 6 09.06.2018 09:00 2.53.10
137 Zeibig, Frank M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 10 7 09.06.2018 09:00 2.53.10
166 Rödiger, Toralf M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 10 8 09.06.2018 09:00 2.53.14
167 Schmerse, Frank M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 10 9 09.06.2018 09:00 2.53.14
165 Vetters, Andreas M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 10 10 09.06.2018 09:00 2.53.10
129 Berger, Jens  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 11 09.06.2018 09:00 2.53.14
124 Danneberg, Falk M  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 13 09.06.2018 09:00 2.53.10
122 Forberg, Sven M  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 14 09.06.2018 09:00 2.53.10
125 Hamann, Torsten M  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 15 09.06.2018 09:00 2.53.10
128 Hunger, Max M  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 16 09.06.2018 09:00 2.53.10
127 Schneider, Roland M  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 17 09.06.2018 09:00 2.53.14
141 Federlein, Janek M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 10 18 09.06.2018 09:00 2.53.10
152 Baer, Matthias M  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 19 09.06.2018 09:00 2.53.10
121 Geiger, Michael  010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 10 20 09.06.2018 09:00 2.53.14
142 Lange, Thomas  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 10 21 09.06.2018 09:00 2.53.10
149 Finke, Kai M  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 22 09.06.2018 09:00 2.53.10
115 Eichhorst, Roland  003007 1. Lichtensteiner SV e.V. 11 1 09.06.2018 10:30 2.53.16
143 Raitschitzsch, Heiko  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 11 2 09.06.2018 10:30 2.53.10
159 Herling, Manfred  160010637 Allgem.SV zu Pegau e.V. 11 3 09.06.2018 10:30 2.53.16
116 Aschenbrenner, Marcus M  005302 Dresdner SV e.V. 11 4 09.06.2018 10:30 2.53.10
119 Schwenke, Tino  005302 Dresdner SV e.V. 11 5 09.06.2018 10:30 2.53.10
117 Winkler, Jörg M  005302 Dresdner SV e.V. 11 6 09.06.2018 10:30 2.53.10
118 Zaitchenko, Roman M  005302 Dresdner SV e.V. 11 7 09.06.2018 10:30 2.53.10
169 Franke, Thomas  160012686 Kültzschauer SGi 11 8 09.06.2018 10:30 2.53.10
158 Lieb, Gerhard  160010600 Leipziger SG e.V. 11 9 09.06.2018 10:30 2.53.14
157 Pham, Anh-Vu  160010600 Leipziger SG e.V. 11 10 09.06.2018 10:30 2.53.10
162 Barkenfelt, Björn M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 11 11 09.06.2018 10:30 2.53.10
168 Fröhlich, Dietmar M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 11 12 09.06.2018 10:30 2.53.16
161 Richter, Joachim M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 11 13 09.06.2018 10:30 2.53.14
111 Krause, Hartmut  002037 Pöhlaer SV e.V. 11 14 09.06.2018 10:30 2.53.10
136 Jordan, Eric  160004112 Schützengilde zu Brand 1835... 11 15 09.06.2018 10:30 2.53.10
151 Beck, Moritz M  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 11 16 09.06.2018 10:30 2.53.10
171 Winter, Volker  160013698 PSC Krostitz e.V. 11 17 09.06.2018 10:30 2.53.10
154 Grau, Michael  160005379 SG Berggießhübel e.V. 11 18 09.06.2018 10:30 2.53.10
155 Tröger, Torsten  160005379 SG Berggießhübel e.V. 11 19 09.06.2018 10:30 2.53.10
134 Berger, Alexander  160003002 1. Zwickauer SV 90 e.V. 11 20 09.06.2018 10:30 2.53.10
135 Eberlein, Frank  160003043 SV Burgstädt e.V. 11 21 09.06.2018 10:30 2.53.10
123 Berger, Uwe M  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 15 09.06.2018 12:00 2.53.14
114 Döhnert, Dirk  002058 SV Wünschendorf e.V. 12 21 09.06.2018 12:00 2.53.10

Ausgedruckt wurden 45 Starts



LM 25m Pistole/Revolver 2018 SSB e.V. 2018
9+10. Juni 2018     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.55
Stand: 30.05.2018 21:18 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

145 Glaser, Frank M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 20 1 10.06.2018 09:00 2.55.10
142 Lange, Thomas  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 20 2 10.06.2018 09:00 2.55.10
124 Danneberg, Falk M  012688 Schützenclub MTL e.V. 20 4 10.06.2018 09:00 2.55.10
104 Fläschendräger, Aron M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 20 5 10.06.2018 09:00 2.55.10
122 Forberg, Sven M  012688 Schützenclub MTL e.V. 20 6 10.06.2018 09:00 2.55.10
125 Hamann, Torsten M  012688 Schützenclub MTL e.V. 20 7 10.06.2018 09:00 2.55.10
109 Leibnitz, Hans-Martin M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 20 8 10.06.2018 09:00 2.55.10
107 Maßalsky, Maik M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 20 9 10.06.2018 09:00 2.55.10
108 Tiepner, Andreas  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 20 10 10.06.2018 09:00 2.55.10
123 Berger, Uwe M  012688 Schützenclub MTL e.V. 20 12 10.06.2018 09:00 2.55.14
158 Lieb, Gerhard  160010600 Leipziger SG e.V. 20 13 10.06.2018 09:00 2.55.14
147 Pöntör, Mario M  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 20 14 10.06.2018 09:00 2.55.14
161 Richter, Joachim  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 20 15 10.06.2018 09:00 2.55.14
166 Rödiger, Toralf M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 20 16 10.06.2018 09:00 2.55.14
156 Zieger, Jens  160010600 Leipziger SG e.V. 20 17 10.06.2018 09:00 2.55.14
110 Eichhorst, Roland  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 20 18 10.06.2018 09:00 2.55.16
106 Posselt, Klaus M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 20 19 10.06.2018 09:00 2.55.16
140 Priebe, Tino  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 20 21 10.06.2018 09:00 2.55.10
143 Raitschitzsch, Heiko M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 20 22 10.06.2018 09:00 2.55.10
103 Steindorf, Jens M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 21 1 10.06.2018 10:30 2.55.10
139 Sandig, Heike  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 21 1 10.06.2018 10:30 2.55.10
102 Steindorf, Hartmut M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 21 2 10.06.2018 10:30 2.55.16
137 Zeibig, Frank M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 21 2 10.06.2018 10:30 2.55.10
160 Müller, Jörg  160010637 Allgem.SV zu Pegau e.V. 21 3 10.06.2018 10:30 2.55.14
120 Friedrich, Falk  007308 Bautzener SV 1875 e.V. 21 4 10.06.2018 10:30 2.55.14
157 Pham, Anh-Vu  160010600 Leipziger SG e.V. 21 5 10.06.2018 10:30 2.55.10
162 Barkenfelt, Björn M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 21 6 10.06.2018 10:30 2.55.10
163 König, Steffen  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 21 7 10.06.2018 10:30 2.55.14
168 Fröhlich, Dietmar M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 21 9 10.06.2018 10:30 2.55.16
113 Rieger, Frank  002037 Pöhlaer SV e.V. 21 11 10.06.2018 10:30 2.55.10
151 Beck, Moritz M  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 21 12 10.06.2018 10:30 2.55.10
148 Jancin, Daniel M  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 21 13 10.06.2018 10:30 2.55.10
146 Meinert, Markus  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 21 14 10.06.2018 10:30 2.55.10
150 Förster, Andreas  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 21 15 10.06.2018 10:30 2.55.14
170 Lessing, Ralf  160013698 PSC Krostitz e.V. 21 16 10.06.2018 10:30 2.55.14
127 Schneider, Roland M  012688 Schützenclub MTL e.V. 21 17 10.06.2018 10:30 2.55.14
133 Böhme, Mathias  160003001 SV Chemnitz 1990 e.V. 21 18 10.06.2018 10:30 2.55.14
114 Döhnert, Dirk  002058 SV Wünschendorf e.V. 21 19 10.06.2018 10:30 2.55.10
126 Berger, Jens M  012688 Schützenclub MTL e.V. 22 11 10.06.2018 12:00 2.55.14

Ausgedruckt wurden 39 Starts



LM 25m Pistole/Revolver 2018 SSB e.V. 2018
9+10. Juni 2018     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.58
Stand: 30.05.2018 21:18 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

126 Berger, Jens M  012688 Schützenclub MTL e.V. 20 11 10.06.2018 09:00 2.58.14
164 Schüßler, Ralf M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 22 3 10.06.2018 12:00 2.58.14
124 Danneberg, Falk M  012688 Schützenclub MTL e.V. 22 4 10.06.2018 12:00 2.58.10
104 Fläschendräger, Aron M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 22 5 10.06.2018 12:00 2.58.10
130 Forberg, Sven  012688 Schützenclub MTL e.V. 22 6 10.06.2018 12:00 2.58.10
125 Hamann, Torsten M  012688 Schützenclub MTL e.V. 22 7 10.06.2018 12:00 2.58.10
109 Leibnitz, Hans-Martin M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 22 8 10.06.2018 12:00 2.58.10
107 Maßalsky, Maik M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 22 9 10.06.2018 12:00 2.58.10
100 Tiepner, Andreas M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 22 10 10.06.2018 12:00 2.58.10
131 Berger, Uwe  012688 Schützenclub MTL e.V. 22 12 10.06.2018 12:00 2.58.14
158 Lieb, Gerhard  160010600 Leipziger SG e.V. 22 13 10.06.2018 12:00 2.58.14
147 Pöntör, Mario  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 22 14 10.06.2018 12:00 2.58.14
161 Richter, Joachim M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 22 15 10.06.2018 12:00 2.58.14
166 Rödiger, Toralf M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 22 16 10.06.2018 12:00 2.58.14
156 Zieger, Jens  160010600 Leipziger SG e.V. 22 17 10.06.2018 12:00 2.58.14
101 Eichhorst, Roland M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 22 18 10.06.2018 12:00 2.58.16
106 Posselt, Klaus M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 22 19 10.06.2018 12:00 2.58.16
159 Herling, Manfred  160010637 Allgem.SV zu Pegau e.V. 22 20 10.06.2018 12:00 2.58.16

Ausgedruckt wurden 18 Starts



LM 25m Pistole/Revolver 2018 SSB e.V. 2018
9+10. Juni 2018     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.59
Stand: 30.05.2018 21:18 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

123 Berger, Uwe M  012688 Schützenclub MTL e.V. 10 12 09.06.2018 09:00 2.59.14
102 Steindorf, Hartmut M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 11 22 09.06.2018 10:30 2.59.16
104 Fläschendräger, Aron M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 12 1 09.06.2018 12:00 2.59.10
109 Leibnitz, Hans-Martin M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 12 2 09.06.2018 12:00 2.59.10
107 Maßalsky, Maik M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 12 3 09.06.2018 12:00 2.59.10
105 Posselt, Klaus  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 12 4 09.06.2018 12:00 2.59.16
103 Steindorf, Jens M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 12 5 09.06.2018 12:00 2.59.10
100 Tiepner, Andreas M  001035 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 12 6 09.06.2018 12:00 2.59.10
145 Glaser, Frank M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 12 7 09.06.2018 12:00 2.59.10
144 Scheibenstock, Maik M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 12 8 09.06.2018 12:00 2.59.10
137 Zeibig, Frank M  160005307 1. SGi Freital Sachsen 90 12 9 09.06.2018 12:00 2.59.10
166 Rödiger, Toralf M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 12 10 09.06.2018 12:00 2.59.14
167 Schmerse, Frank M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 12 11 09.06.2018 12:00 2.59.14
165 Vetters, Andreas M  160010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 12 12 09.06.2018 12:00 2.59.10
150 Förster, Andreas  160005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 12 13 09.06.2018 12:00 2.59.14
126 Berger, Jens M  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 14 09.06.2018 12:00 2.59.14
124 Danneberg, Falk M  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 16 09.06.2018 12:00 2.59.10
122 Forberg, Sven M  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 17 09.06.2018 12:00 2.59.10
125 Hamann, Torsten M  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 18 09.06.2018 12:00 2.59.10
132 Hunger, Max  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 19 09.06.2018 12:00 2.59.10
127 Schneider, Roland M  012688 Schützenclub MTL e.V. 12 20 09.06.2018 12:00 2.59.14
121 Geiger, Michael  010671 Leipziger SGem 1998 e.V. 12 22 09.06.2018 12:00 2.59.14

Ausgedruckt wurden 22 Starts


